
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33664   7Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

R E S O L V E:
lotar ROSIANI SANCHES MOURÃO, Assessor Especial I, na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda – SEASTER.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 
33.663, de 24 de julho de 2018

PORTARIA Nº 1.209/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA DE NAZARÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA, Assessor de 
Gabinete , na Fundação Cultural do Pará-FCP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 
33.663, de 24 de julho de 2018

PORTARIA Nº 1.210/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/321410,
R E S O L V E: 
I. exonerar ALMIR SILVA DA CUNHA do cargo em comissão de 
Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear ROSÂNGELA MARIA COSTA ALVES para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 
33.663, de 24 de julho de 2018

PORTARIA Nº 1.211/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/326527,
R E S O L V E:
I. exonerar MÁRCIA HELENA PAIVA DA CONCEIÇÃO do cargo 
em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de agosto de 2018.
II. nomear ADELAIDE BRAZ BAHIA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de agosto de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 
33.663, de 24 de julho de 2018

PORTARIA Nº 1.212/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/326277,
R E S O L V E:
I. exonerar PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Saúde Pública, a contar de 1º de agosto de 2018.
II. nomear RITA DE KÁCIA LEITE COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 1º de agosto de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.213/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/326277,
R E S O L V E:
I. exonerar BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear DOUGLAS QUEIROZ BALDEZ para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.214/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/328052,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº. 146/2018-CCG, datada 
de 8 de fevereiro de 2018, publicada no DOE nº. 33.556, de 9 
de fevereiro de 2018, que nomeou DÉBORA MARIA DA SILVA 
PINTO, para exercer o cargo em comissão de Diretor de Divisão, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES  
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.215/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/328052,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item I da Portaria nº. 1.175/2018-CCG, 
datada de 17 de julho de 2018, publicada no DOE nº. 33.659, 
de 18 de julho de 2018, que exonerou DÉBORA MARIA DA SILVA 
PINTO do cargo em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES  
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.216/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar BRENNA CARLA GONÇALVES VILA NOVA, Assessor 
Especial II, na Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural 
do Pará - EMATER/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.217/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar MANUELLE FARIAS ARRAIS, Assessor Especial I, no 
Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.218/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar DAYARA DO SOCORRO FIGUEIREDO NASCIMENTO, 
Assessor Especial I, na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.219/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar OLINTHO DAMICO AZEVEDO COELHO, Assessor Especial II, 
no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural – NGPR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.220/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOAQUIM AUGUSTO GOMES DE SOUZA MEIRA, Assessor 
Especial III, na Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.221/2018 – CCG DE 23 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ADAMOR TUJI JÚNIOR, Assessor Especial III, na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública – SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JULHO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.162/2018-CCG, DATADA DE 
16 DE JULHO DE 2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL 
Nº. 33.658, DE 17 DE JULHO DE 2018.
Onde se lê: Assessor, código GEP-DAS-011.4
Leia-se: Assessor, código GEP-DAS-012.4
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 341927


